
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA NR. 396 DEL 19/02/2021 AD OGGETTO: ” 

CONCESSIONE COMANDO RETRIBUITO TEMPORANEO, AI SENSI DELL’ART. 21, CCNL 

08/06/2000 – DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA, A DIRIGENTI MEDICI DI ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE: DOTT.RI STEFANO MUTTINI, FABIOLA CARRIERI E ANNALISA LIBERTI, 

PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA PER EMERGENZA SANITARIA PRESSO 

LA REGIONE UMBRIA”  - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dal 01/01/2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 fino al 31/12/2023; 

 
Preso atto della deliberazione  n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico 

esercizio 2021 Versione VI ” e contestuale  approvazione  Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 

Versione V2; 

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17/02/2021: “Approvazione allocazione costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell'ASST Santi Paolo e Carlo e Personale Universitario Strutturato  per 

l'anno 2021; 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.21 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 -Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni  2020-2021-2022 –

provvedimenti conseguenti” 
 

Premesso  che con delibera nr. 396 del 19/02/2021  è stato autorizzato  il comando retribuito temporaneo  ai 

sensi dell’art. 21, CCNL  08/06/2000 – Dirigenza Medica e Veterinaria, a Dirigenti Medici di Anestesia e 

Rianimazione- Presidio San Carlo - : Dott.ri Stefano Muttini (matr, 6581), Fabiola Carrieri ( matr.5170)    e 

Annalisa Liberti (matr.6693) , presso l’Azienda Ospedaliera di Perugia per emergenza sanitaria presso la 

Regione Umbria; 

Rilevato che al personale in regime di comando temporaneo, oggetto  della sopracitata  delibera e come 

specificato nella stessa,  viene  garantito oltre al trattamento  economico fondamentale, anche  il rimborso 

delle spese di trasporto, vitto e alloggio, nonché l’eventuale trattamento accessorio secondo quanto previsto 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001403    del 16/06/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dal CCNL vigente e che tali somme, anticipate dall’ASST Santi Paolo e Carlo, verranno rimborsate 

dall’Azienda Ospedaliera di  Perugia, come indicato nella sopracitata delibera; 

 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso chilometrico, per coloro che hanno utilizzato mezzi propri, per un 

importo pari a 0,31 €/ km., pari a 1/5 del costo di 1lt. di carburante, vigente nel tempo; 

            Verificato che  il rimborso  pari ad un importo totale lordo presunto relativo alle competenze stipendiali, oltre 

ad  ogni elemento retributivo di natura accessoria dovuto  ai sensi di legge e del vigente C.C.N.L. del 

Personale della Dirigenza Medica e Veterinaria ed alle imposte di bollo, sarà imputato al conto n. 4F040300 

“ Rimborso personale comandato e convenzionato   c/o   altri  enti pubblici” (CDC 203080201   S.C. 

Anestesia e Rianimazione 2  c.c.)  CDR PEA Bilancio d’ Esercizio  2021, come di seguito specificato e nelle 

modalità indicate nella sezione contabile  e  che l’IRAP sarà versata direttamente  dall’ Azienda Ospedaliera 

di Perugia:  

 

  Competenze 4.633,05 

 Oneri 1.273,48 

 Totale a rimborso  5.906,53 

 

   

   

   Voci accessorie stimate 1.500,00 

 Oneri  372,00 

 Totale a rimborso stimato per voci accessorie 1.872,00 

 

   Verificato inoltre che il rimborso  relativo alle  spese di  viaggio  sostenute  dal Dr. Stefano Muttini e  dalla    

Dr.ssa Annalisa Liberti, ( la  Dr.ssa Fabiola Carrieri  non ha sostenuto spese come da dichiarazione agli atti) 

pervenute il 13 aprile 2021,  documentate   e autorizzate dal Direttore  SC Risorse Umane,  avverrà 

direttamente   sui relativi cedolini stipendiali  per gli importi di seguito indicati  e che tali rimborsi saranno  

imputati al conto n. 4F031000 “ ricavi per   rimborsi  diversi” (CDC  203080201 S.C. Anestesia e 

Rianimazione 2  c.c.)  CDR   PEA Bilancio d’ Esercizio  2021 come di seguito specificato e nelle modalità 

indicate nella sezione contabile; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dr. Stefano Muttini  331,90 

Dr.ssa Annalisa Liberti 57,70 

 

 

 Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di integrare, relativamente alla parte economica,  la delibera nr. 396 del 19/02/2021  con la quale è stato 

autorizzato  il comando retribuito temporaneo  ai sensi dell’art. 21, CCNL  08/06/2000 – Dirigenza Medica e 

Veterinaria, a Dirigenti Medici di Anestesia e Rianimazione – Presidio San Carlo: Dott.ri Stefano Muttini 

(matr. 6581), Fabiola Carrieri ( matr.5170)  e Annalisa Liberti (matr.6693) , presso l’Azienda Ospedaliera di 

Perugia per emergenza sanitaria presso la Regione Umbria; 

2. di dare atto che  i costi per i pagamenti delle competenze stipendiali  dei  Dirigenti Medici di Anestesia  e 

Rianimazione – Presidio San Carlo - : Dott.ri Stefano Muttini, Fabiola Carrieri e  Annalisa Liberti, e delle 

spese di viaggio sostenute, ( la Dr.ssa Fabiola Carrieri come da dichiarazione agli atti non ha sostenuto 

spese),   in esecuzione della  sopracitata delibera   saranno a carico di questa ASST e successivamente 

rimborsati dall’Azienda Ospedaliera di Perugia; 

             3. di imputare il rimborso  pari ad un importo totale lordo presunto relativo alle competenze stipendiali, oltre 

ad  ogni elemento retributivo di natura accessoria dovuto  ai sensi di legge e del vigente C.C.N.L. del 

Personale della Dirigenza Medica e Veterinaria ed alle imposte di bollo, al conto n. 4F040300 “ Rimborso 

personale comandato e convenzionato   c/o   altri  enti pubblici” (CDC 203080201   S.C. Anestesia e 

Rianimazione 2  c.c.)  CDR PEA Bilancio d’ Esercizio  2021, come di seguito specificato e nelle modalità 

indicate nella sezione contabile  e  che l’IRAP sarà versata direttamente  dall’ Azienda Ospedaliera di 

Perugia:  

 

  Competenze 4.633,05 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oneri 1.273,48 

 Totale a rimborso  5.906,53 

 

   

   Voci accessorie stimate 1.500,00 

 Oneri  372,00 

 Totale a rimborso stimato per voci accessorie 1.872,00 

 

   4. di imputare  il rimborso  relativo alle spese sostenute dal Dr. Stefano Muttini e  dalla  Dr.ssa Annalisa 

Liberti, documentate(agli atti),  pervenute il 13 aprile 2021  e  autorizzate  dal Direttore  SC Risorse Umane,  

( la Dr.ssa Fabiola Carrieri come da dichiarazione agli atti non ha sostenuto spese), che  avverrà direttamente  

sui relativi cedolini stipendiali  per gli importi di seguito indicati al conto n. 4F031000 “ ricavi per rimborsi 

diversi”  (CDC  203080201 S.C. Anestesia e Rianimazione 2  c.c.)  CDR PEA Bilancio d’ Esercizio  2021 

come di seguito specificato e nelle modalità indicate nella sezione contabile; 

 

Dr. Stefano Muttini 331,90 

Dr.ssa Annalisa Liberti 57,70 

 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura economica nei costi del 

personale, come da deliberazione n. 370 del 17/02/2021 per il bilancio dell’esercizio 2021;   

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola  – la cui esecutività  è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 

ferma restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria Risorse in merito alla 

contabilizzazione dei rimborsi derivanti dalla presente; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun costo a carico dell’Azienda; 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto   a   controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 

6 L.R n. 33/2009 e  ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 7.778,53  I 4F040300 - Rimborso personale comandato e convenzionato c/o altri enti
pubblici 203080201 2021

€ 389,60  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 203080201 2021

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: IANI  ELENA

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-06-16T12:35:44+0200


		2021-06-16T14:30:35+0200


		2021-06-16T14:40:49+0200


		2021-06-16T14:46:56+0200




